
C ittà d¡ Lentini
Libe ro Cons orzio Comunale d i S i ra cu sa

N.538 Registro Generale del 21 10612023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3" SETTORE
N. 173 DELI2!qS|2O?3.

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - M'SS'OA/E 4 - ISTRUZIONE E
RICERCA- COMPONENTE 1_ INVESTIMENTO 1.1 - PROGETTO PER LA COSTRUZíONE DI
UN NUOVO ASILO NIDO A LENTIN4 WA TINTORETTO E VIA CALCIDESI CIIP:
165E220001 90006 - NOMTNA COMMTSSTONE AGG|UD|CATR\CE.



COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3'SETTORE

REGISTRO GENERALE N. DEL

REGISTRO DEL 3'SETTORE N. 173 DEL I210612023

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - lstruzione e ricerca -
Componente 1 - lnvestimento 1.1- Progetto per la costruzione di un nuovo Asilo Nido a
Lentini, via Tintoretto e via Calcidesi. CUP: 165E22000190006 - Nomina Commissione
aggiudicatrice.

IL COORD¡NATORE DEL 3" SETTORE

PREMESSO CHE

Con Awiso Pubblico del Ministero dell'lstruzione reg. ufficiale U.0048047 de|02.12.2021,
nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, è stata data facoltà agli Enti locali
di presentare progetti aventi I'obiettivo di potenziare l'offerta dei servizi di istruzione,
mediante la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli asili nido e scuole per
l'infanzia, al fine di migliorare l'offerta educativa sin dalla prima infanzia ed offrire un
concreto aiuto alle famiglie, incoraggiando la partecipazione delle donne al mercato del
lavoro e la conciliazione tra la vita familiare e professionale;

ll comune di Lentini ha partecipato al suddetto awiso ed ha presentato una proposta
progettuale, di livello'fattibilità tecnica ed economica", avente come oggetto: Progetto per
la costruzione di un nuovo Asilo Nido a Lentini, via Tintoretto e via Calcidesi.

Con Awiso pubblico prot. n. 23992 del 15 aprile 2022 - Missione 4 - lstruzione e Ricerca
- Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università lnvestimento 1.1. "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia", del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU. è stata pubblicata la graduatoria dei
progetti ammessi a finanziamento, tra i quali figura quello presentato dal Comune di
Lentini, con un importo del finanziamento pari ad € 800.000,00, per il quale il Ministero,
previa sottoscrizione di precipuo accordo, ha già accreditato, ai sensi dell'art. 12 del
Bando sopra citato, l'ammontare del 10% del contributo, già nella disponibilità del
Comune;

Con Delibera di Giunta Municipale n. 96 del 2910512023 è stato approvato lo studio di
fattibilità tecnico - economica;

Con Determina del Coordinatore dl 3" Settore n. 487 del 08/06/2023 è stata predisposta
la Determina a contrattare ed approvati gli atti di gara, bandita da questa S.A. mediante
RDO sul MEPA, rubricata con il n. 3604762, alla quale saranno invitati n. 5 operatori
economici, da aggiudicarsi con il crtierio del prezzo più basso;



La prima seduta pubblica è prevista per il giorno 15 Giugno 2023 e pertanto occorre
procedere, prima dell'awio delle operazioni di gara, alla nomina della Commissione
aggiudicatrice che supporti il RUP per procedere all'aggiudicazione dell'appalto;

VISTO l'O.EE.LL. vigente

VISTO lo statuto del Comune di Lentini;

V¡STO il D. Lgs. 5012016 e s.m.i. ;

DETERMINA

1) Dl NOMINARE la commissione aggiudicatrice relativa all'appalto in oggetto come di
seguito dettagliato:

,/ ing. Bruno Zagami, RUP e Presidente;

r' arch. Salvatore D'Anna, coord. 4'Settore, membro;
,/ arch. Giuseppa Castro, in forza al 4' Settore, membro.

2l Dl DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per
l'Ente comunale, in quanto tale incombenza non prevede alcun compenso;

3) Dl DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241t90
come introdotto dalla legge 19012012 e come previsto dall'art. I del Piano
anticorruzione dell'ente.

4) Dl DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione
dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs
n.3312013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del
sito internet dell'ente, Amministrazione trasparente;

IL COORDINATORE DEL 3' SETTORE

Firrñãò d i o [a I m ente oÆ;.t:i:i 
Za g a m i )

ffiffiç.fiaga,rrco



PARERI

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del
presente provvedimento, ai sensi dell'art. L47-bis, comma L, del D. Lgs.
267/2O0O e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C=lT
Data e ora della firma: 2110612023
09:12:31



Allegato alla determina n.I73 del t2/06/2023 del 3" Settore

Oggetto: Piano nazionale d¡ Ripresa e Resilienza Missione 4 - lstruzione e ricerca

Componente 1 - lnvestimento 7.7- Progetto per la costruzione di un nuovo Asilo Nido a

Lentini, via Tintoretto e via Calcidesi. CUP: 165E22000190006 -Nomina Commissione aggiudicatrice

Prot. n.531 del t9 | 06 | 2023



Dal

ll presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5,
della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato
all'Albo Pretorio del sito ínformatico del
Comune

GIU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia della presente determina
è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune
www.comune.lentini.sr. it

Dar 21 ül|.J 2023

al n _eperquindici giorni
consecutivi - ai sensi dell'art. 1l della L.R.
311211991 n.44 e che non sono pervenuti
reclami.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE

- 6 LUG 2023
AI

col n

Lentini li,

ll Responsabile Ufficio Protocollo e Messi

AI


